0

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2025
№ 884

О внесении изменений в Методику
проведения расчета пассажиропотока
на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок
по регулируемым тарифам,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2019 № 709

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику проведения расчета пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2019 г. № 709 (в ред. от 31.12.2019 № 1136, от 16.11.2021 № 1009), следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2 слова «(включая пассажиров, совершивших пересадку из одного транспортного средства в другое без взимания дополнительной платы за проезд в соответствии с Правилами организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96)» исключить;
1.2. в пункте 2.3 слова «пассажиров, совершивших поездку, но не оплативших проезд на муниципальных маршрутах регулярных перевозок» заменить словами «отклонений оплативших проезд пассажиров от общего количества человек, вошедших в транспортное средство»;
1.3. в строке 2 раздела 3:
1.3.1. в графе 3:
1.3.1.1. в абзаце пятом слова «доля пассажиров, совершивших поездку, но не оплативших проезд» заменить словами «доля отклонений оплативших проезд пассажиров от общего количества человек, вошедших в транспортное средство»;
1.3.1.2. в абзаце шестом слова «количество пассажиров, совершивших поездку» заменить словами «общее количество человек, вошедших в транспортное средство»;
1.3.2. в абзаце пятом графы 4 слова «количество пассажиров, совершивших поездку» заменить словами «общее количество человек, вошедших в транспортное средство».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми			                                               Я.В. Фурман

image1.png